ERASMVS ROTERODAMVS IOANNI FALCONI SVO S. D.

EPISTOLA IOCOSA.

Tu caue salutem a nobis expectaueris. Deuoueo te, quoties tua mihi conuicia in mentem veniunt, quoties toruos illos oculos animo contueor, quoties os illud ad meras contumelias compositum. Itaque amare te plane non possum. Minus quidem odero, si bonas literas lucellis tuis praeponere poteris. Fata mea me hactenus persequuta 5 sunt. Iter enim habuimus ad prodigium vsque asperum atque saeuum; caetera Batti mei fatis debeo. Nam Dominae candorem, beneficentiam, humanitatem, comitatem, modestiam, si tibi perscripsero, cum vix aliquam essem partem oratione consequutus, mendacissimus tamen viderer ei qui ipse expertus non esset. O te 10 miserum, qui me sequi sis grauatus. Quid te fuisset beatius? Sed gaudeo tuam superbiam tibi nocuisse. Posthac saepe, poetas fuge, et lanios sequere. Breui isthic adero, si superi adiutabunt. Tu et quae habes mea serua, et quae potes contrahe, ne quid in mora sit vbi venero.

Finem imponam epistolae, si te paucis monuero. Frustra sapit qui sibi non sapit. Mirare literas et lauda, sed lucrum sequere. Caue tibi ipse displiceas, ea res formae venustatem obscurat. Cutem ante omnia cura. Omnia tuis commodis postpone, amicitiam tua causa cole. Eruditionem parce attinge. Ama ardentem, stude 20 modice, verborum prodigus, pecuniae parcus esto. Plura monendus eras, sed vale est aulico ritu Dominae dicendum, et cras in Hollandiam auolo. Meliorem vestem domi relinquo. Scis quamobrem? Timeo ne sorores eam tuae lacerent. Est enim mihi Antuerpia faciendum iter. Nunc vide num nihil in me sit salis et tu sapias solus? 25 Literas tuas adeo non expectabo, vt haud sciam an has ipse praeuertam. Tu tibi viue et vale tibi et te solum, quod facis, ama.

Ex arce Tornenhensi. Tertio nonas Februarias. [An. M.CCCC.XCVII.]

14. mea add. H.

7. Batti . . . fatis] Cf. Ep. 80. 79 n.

## 88. TO WILLIAM BLOUNT, LORD MOUNTJOY.

Farrago p. 70.

Tournehem.

F. p. 235; HN: Lond. iv. 14: LB. 6.

4 February (1499.)

[Contemporary with Ep. 87. The additions made in F. and H. are noticeable.]

GVILHELMO MONTIOIO COMITI ANGLO ERASMVVS ROTERODAMVVS S. D.

PERVENIMVS tandem et quidem incolumes, tametsi inuitis (vt apparet) et superis et inferis. O durum iter! Quem ego posthac Herculem, quem Vlysem non contemnam? Pugnabat Iuno semper poeticis viris infesta; rursus Aeolum sollicitarat; nec ventis modo  
 5 in nos saeuiebat, omnibus armis in nos dimicabat, frigore acerrimo, niue, grandine, pluuiam, hymbre, nebulis, omnibus denique iniuriis. Hisque nunc singulis nunc vniuersis nos oppugnabat. Prima nocte post diutinam pluuiam subitum atque acre obortum gelu viam asperrimam effecerat; accessit niuis vis immodica; deinde grando, tum  
 10 et pluuiam, quae simul atque terram arboremue contigit, protinus in glaciem concreta est. Vidisses passim terram glacie incrustatam, neque id aequali superficie, sed colliculis acutissimis passim extantibus. Vidisses arbores glacie vestitas adeoque praessas vt aliae summo cacumine inum solum contingerent, aliae ramis lacerae, aliae medio trunco  
 15 discissae starent, aliae funditus euulsae iacerent. Iurabant nobis e rusticis homines natu grandes se simile nihil vnquam in vita vidisse antea. Equis interim eundem erat nunc per profundos niuium cumulos, nunc per sentes glacie incrustatos, nunc per sulcos bis asperos, quos primum gelu durauerat, deinde et glacies acuerat, nunc per crustum  
 20 quod summas obduxerat niues; quod quidem mollius erat quam vt equum sustineret, durius quam vt vngulas non scinderet.

Quid inter haec animi Erasmo tuo fuisse credis? Insidebat attonito equo eques attonitus; qui quoties aures erigebat, ego animum deiiciebam, quoties ille in genua procumbebat, mihi pectus saliebat.  
 25 Iam Bellerophon ille poeticus suo terrebat exemplo, iam meam ipse temeritatem execrabar, qui mutae beluae vitam et vna literas meas commiserim. Sed audi quiddam, quod tu credas ex veris Luciani narrationibus petitem, ni mihi ipsi Batto teste accidisset. Cum arx iam ferme in prospectu esset, offendimus omnia vndique glacie  
 30 incrustata, quae vt dixi in niuem inciderat. Et erat tanta ventorum vis, vt eo die vnus atque alter collapsi perierint. Flabant autem a tergo. Itaque per decliue montium me demittebam, per summam glaciem velificans, atque interim hastili cursum moderans. Id erat clauis vice. Nouum nauigandi genus. Toto fere itinere obuius fit

III. MONTIOIO *add. H.*  
 Sed audi . . . 34 genus *add. F.*

25. Bellerophontes *F.*27. commissem *F.*

8. gelu] Molinet (300) describes this severe weather. It began on 24 Dec.

1498, and lasted for twelve or thirteen days in Hainault.

nemo, sequitur nemo, adeo non solum saeva sed etiam monstrosa 35  
erat tempestas. Quarto vix demum die solem aspeximus. Hoc vnum  
ex tantis malis commodi excerpimus, quod latronum incursus timui-  
mus minus: timuimus tamen, vt homines pecuniosos decebat.

Habes iter meum, adolescens generosissime idemque candidissime;  
quod vt durissimum fuit, ita reliqua fuere secundissima. Viui per- 40  
uenimus ad Annam principem Verianam. Quid ego tibi de huius  
mulieris comitate, benignitate, liberalitate memorem? Scio rhetorum  
amplificationes suspectas haberi solere, praesertim iis qui eius artificii  
rudes non sint. At hic me nihil alleuare, imo re vinci artem nostram  
mihi credas velim. Nihil vnquam produxit rerum natura aut 45  
pudentius aut prudentius aut candidius aut benignius. Et vis  
verbo rem complectar? Tam illa praeter meritum nostrum in nos  
benefica fuit, quam senex ille contra merita maleficus. Tantis illa  
me officiis cumulauit nullis a me studiis prouocata, quantis ille 50  
contumeliis oneravit summis affectus beneficiis. Quid de meo Batto  
iacitem, cuius pectore nihil habuit hic orbis simplicius, nihil amantius?  
Nunc demum istos ingratos odisse coepi. Mene istis monstris tam  
diu inseruisse? O te mihi sero cognitum, a quo prius me fortuna  
distraxit quam necessitudo coniunxerat!

Haec scribebam in patriam concessurus; deinde isthic continuo adero 55  
atque adamatam Lutetiam repetam et has ipsas literas fortasse praecurram. Caeterum de nostro conuictu nihil certi scribere licet; tamen consilium ex tempore capietur. Hoc vnum tibi persuade, neminem viuere qui te magis ex animo amet quam tuus Erasmus. Battus quoque meus, omnium et amorum et odiorum meorum socius, te pari 60  
charitate prosequitur. Cura, mi Guilhelme, vt quam optime valeas.